
香歯発第１１５号 

平成３０年６月８日 

 

関係各位 

 

香川県歯科医師会 

会長  豊嶋  健治 

（ 公 印 省 略 ） 

 

かがわスポーツデンティスト（KSD）養成講習会について 

 

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本会会務運営に格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、香川県歯科医師会では平成２９年度よりかがわスポーツデンティスト養成講

習会を開催しております。６月１７日に開催いたします講習７に続き、講習８・９を

下記日程にて開催いたします。 

講師の鈴木浩司先生は日本大学松戸歯学部をご卒業後、現在は日本大学松戸歯学部

顎口腔機能治療学講座専任講師であり、実際のスポーツの現場において日本のスポー

ツ歯学の第一人者としてご活躍されております。 

本講習会はかがわスポーツデンティストにお申し込みでないみなさまにも受講い

ただけます。ぜひお誘いあわせの上ご参加ください。 

受講を希望される方は別紙申込書を７月６日（金）までに香川県歯科医師会事務局

（FAX：087-822-4948）まで返送くださいますようお願いいたします。 

なお、今後の KSD養成講習会開催予定については別紙をご確認ください。 

 

記 

 

日時：７月１５日（日） ９：３０～１１：３０ 

場所：香川県歯科医療専門学校 7F 

内容：スポーツ外傷とスポーツ障害：硬組織・軟組織・顎骨等 

   スポーツ外傷とスポーツ障害：歯科的応急処置 

講師：日本大学松戸歯学部歯学科 専任講師 鈴木 浩司 先生 

対象：香川県歯科医師会会員、その診療所に勤務するスタッフ（歯科医師を除く） 

学校教職員 他 

   ※かがわスポーツデンティストの認定が受けられるのは歯科医師のみです 



 

 

郡市会：      診療所名：                

 

 

7/15（日）開催 

KSD養成講習会 講習８・９を受講します。 

 

氏 名 所属・職種 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7月 6日（金）までに香歯事務局（FAX：087-822-4948）までお申し込みください 


